Verejné pripomienkové konanie

Obecny urad Rovinka podl'a § 6 ods. 3 a 4 zakona ¢. 369/1990 Zb.
o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov dava vyvesenim na mieste
v obci obvyklom na verejné pripomienkové konanie

Navrh

Zavereény ucet obce Rovinka
zarok 2018

Dnom vyvesenia navrhu zacina plynat’ 10 diiova lehota, pocas ktorej mézu
pravnické a fyzické osoby uplatnit’ pripomienku k navrhu nariadenia v pisomnej
forme na adresu Obecného uradu — Hlavna 350, 900 41 Rovinka, elektronicky — na
adresu kacer@obecrovinka.sk alebo ustne do zapisnice po¢as uradnych hodin
obecného uradu, a to od 12.06.2019 do 22.06.2019

Pripomienkou mozno v uréenej lehote navrhnut’ novy text alebo odporuéit’ apravu
textu, a to — doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pévodného textu.

Z pripomienky musi byt’ zrejmé, kto ju predklada, inak k nej navrhovatel
nariadenia nemusi prihliadat’.



Zaverecny ucet obce Rovinka
za rok 2018

Predklada: Milan Kubes, starosta obce
Spracoval: Ing. Tomas Kacer, veduci referent financnej spravy

V Rovinke 11. 06. 2019

Navrh zavere¢ného uctu:
- vyveseny na Uradnej tabuli obce dna 11. 06. 2019
- zverejneny na webovom sidle obce dia 11. 06. 2019

Zavereény ucet schvaleny Obecnym zastupitel'stvom v Rovinke dia ........ , uznesenim ¢.
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1. Rozpocet obce na rok 2018

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2018. Obec
zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol

ucet obce za rok 2018

zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2018.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 13. 12. 2017 uznesenim ¢. 107/2017.

Rozpocet bol zmeneny desat’krat:

- 1. zmena schvalend rozpo¢tovym opatrenim starostu ¢. 1 dita 01. 03. 2018

Rozpocet obce k 31. 12. 2018

2. zmena schvalena uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 32/2018 dna 21. 03. 2018
3. zmena schvalena uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 40/2018 dna 25. 04. 2018
4. zmena schvélena rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 2 dita 01. 06. 2018
5. zmena schvalend uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 60/2018 dna 28. 06. 2018

- 6. zmena schvalend rozpo¢tovym opatrenim starostu €. 3 dita 01. 08. 2018
7. zmena schvalend uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 77/2018 dna 12. 09. 2018
8. zmena vykonana rozpoctovym opatrenim ¢. 1 zamestnancom obce diia 03. 12. 2018
9. zmena vykonané rozpoctovym opatrenim ¢. 2 zamestnancom obce dna 14. 12. 2018
10. zmena schvalend rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 4 dna 31. 12. 2018

Schvialeny rozpocet Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene
Prijmy celkom 4136 430,00 4 816 398,00
z toho:
Bezné prijmy 2 753 660,00 3059 292,00
Kapitalové prijmy 323 760,00 360 092,00
Finan¢né prijmy 1 040 000,00 1 377 504,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 19 010,00 19 510,00
Vydavky celkom 4089 771,00 4277 311,00
z toho:
Bezné vydavky 1579 975,00 1774 710,00
Kapitalové vydavky 1542 170,00 1512 671,00
Finan¢né vydavky 316 176,00 279 576,00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 651 450,00 710 354,00
Rozpoctové hospodarenie obce 46 659,00 539 087,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Schvaleny rozpocet na rok

- Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
4 816 398,00 4 966 868,43 103,12
1) Bezné prijmy
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
3059 292,00 3257 748,28 106,49
a) Danové prijmy
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
2 161 261,00 2 305 327,15 106,67

Vynos dane z prijmov poukazany tizemnej samosprave
Z predpokladanej financ¢nej ciastky v sume 1396 861,00 € z vynosu dane z prijmov boli
k 31. 12. 2018 poukazané finan¢né prostriedky zo Statneho rozpoctu v sume 1 451 749,60 €, ¢o

predstavuje plnenie na 103,93 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 226 000,00 € bol skutoény prijem k 31.12. 2018 v sume 231 858,43 €, co
predstavuje plnenie na 102,59 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 60 381,95 €, prijmy dane
zo stavieb boli v sume 157 824,51 € a prijmy dane z bytov boli v sume 13 651,97 €.

Daini za psa

Z rozpoctovanych 8 200,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2018 vsume 8 810,70 €, ¢
predstavuje plnenie na 107,45 %.

Daii za ubytovanie

Z rozpoctovanych 3 600,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2018 vsume 4628,11 €, ¢
predstavuje plnenie na 128,56 %.

Daini za uZivanie verejného priestranstva

Z rozpoctovanych 3 600,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2018 vsume 416029 €, ¢
predstavuje plnenie na 115,56 %.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpoctovanych 173 000,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12. 2018 v sume 174 057,70 €, ¢
predstavuje plnenie na 100,61 %.

Poplatok za rozvoj

Z rozpoctovanych 350 000,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12. 2018 v sume 430 062,32 €, ¢
predstavuje plnenie na 122,87 %.



b) Nedafové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | o oo 00 & 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
306 960,00 361 352,75 117,72

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 62 700,00 € bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2018 v sume 54 358,02 €, co je
86,70 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 3 482,43 €
a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 49 908,89 € a prijem z prenajatych
zariadeni v sume 966,70 €.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 241 800,00 € bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2018 v sume 300 637,10 €, co je
124,33 % plnenie. Prevazni Cast’ prijmov tvoria spravne poplatky, pokuty, prispevky na
matersktl §kolu, prijem za stravovanie ziakov v materskej a zakladnej $kole, vstupné do Tutti
Bambini, platby za energie od najomcov priestorov, poplatky za rdézne sluzby poskytované
obcou.

vvvvv

Z rozpoctovanych 1 010,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 vsume 129253 €, ¢o je
127,97 % plnenie. Patria sem tGroky z G¢tov finanéného hospodarenia a terminovanych vkladov.

Iné nedanové prijmy

Z rozpoctovanych 1 450,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 vsume 5 065,10 €, ¢o je
349,32 % plnenie. Patria sem odvody z hazardnych a inych podobnych hier, preplatky z ro¢ného
zuctovania zdravotného poistenia, preplatky energii.

¢) Granty a transfery

Schvileny rozpotet narok | g o000k 3112 2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
591 071,00 591 068,38 100,00
P. ¢. | Poskytovatel’ Sumav € | Ucel
1. | Okresny urad Senec 504,40 Register adries
2. | Okresny urad Senec 1214,73 | Register obyvatel'ov
3. | Min. dopravy, vyst. a RR SR 4 085,91 | Stavebny urad
4. | Okresny tirad Bratislava 544 154,00 | Skolstvo — prenesené kompetencie
5. | Okresny urad Bratislava 10 528,00 | Vzdelavacie poukazy
6. | Okresny urad Bratislava 1 800,00 | Lyziarsky kurz
7. | Okresny urad Bratislava 2700,00 | Skola v prirode
8. | Okresny urad Bratislava 222,00 Ucdebnice
9. | Okresny urad Bratislava 9339,00 | Vychova a vzdeldvanie v MS
10. | Okresny urad Bratislava 351,17 Ochrana zivotného prostredia
11. | Min. dopravy, vyst.a RR SR 159,02 Pozemné komunikacie
12. | Okresny urad Senec 3021,17 Volby
13. | Dotacia NBS 1 000,00 | Dotécia — Deii obce
14. | Ministerstvo Ziv. prostredia SR 11 832,33 | Dotécia na projekt zberného dvora
15. | Urad prace, soc. veci a rodiny 156,65 Dotacia na stravu
Spolu 591 068,38

Granty a transfery boli ucelovo ur¢ené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.



2) Kapitalové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
360 092,00 348 237,00 96,71

a) Nedanové prijmy

Schvaleny rozpoCet na rok | o o000 i 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
16 500,00 4 646,00 28,16

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 16 500,00 € bol skutocny prijem k 31. 12. 2018 v sume 4 646,00 EUR, co
predstavuje 28,16 % plnenie.

b) Granty a transfery

Schvaleny rozpocet na rok | o, o o k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
343 592,00 343 591,00 100
P. ¢. | Poskytovatel’ Sumav € | Uel
1. | Telovychovna jednota Rovinka 5000,00 | Nékup kosacky
2. | Urad vlady SR 13 000,00 | Vystavba detského ihriska
3. | Ministerstvo Ziv. prostredia 325591,00 | Dobudovanie zberného dvora
Spolu 343 591,00
3) Prijmové finan¢né operacie
Schvaleny rozpoCet na rok | gy coen 000 i 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1377 504,00 1338 414,70 97,16

V roku 2018 bol prijaty uver v sume 900 000,00 € schvaleny obecnym =zastupitel'stva dna
22. 11. 2017 uznesenim ¢. 90/2017.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 56/2018 zo dna 27.06. 2018 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 100 000,00 € na vystavbu modulovej zékladnej Skoly.

Vroku 2018 boli pouzit¢é nevycerpané prostriedky 2z predchadzajucich rokov v sume
337 503,18 € a prijaté boli finan¢né zabezpeky v sume 911,52 €.

4) Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

a) Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok ‘. o .
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 Y% plnenia
19 510,00 22 468,45 115,16

Patria sem prijmy za poplatky za Skolné v Skolskom klube deti, granty, prijmy z dobropisov,
preplatky z ro¢ného zic¢tovania zdravotného poistenia a uroky z Giétov finanéného hospodarenia.
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b) Kapitalové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | o oo 00 & 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
0,00 0,00 _

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2018

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
4277 311,00 4183 401,95 97,80

1) Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
1774 710,00 1719 083,54 96,87

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoéctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpoctovanych vydavkov 539 519,00 € bolo skuto¢né cCerpanie k 31.12.2018 v sume
525 867,25 €, ¢o je 97,47 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného
uradu, materskej Skoly, Skolskej jedélne.

b) Poistné a prispevok do poist'ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 197 194,00 € bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2018 v sume
189 447,86 €, ¢o je 96,07 % cCerpanie. Su tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov
za zamestnavatel’a.

c) Tovary a sluzby
Z rozpoctovanych vydavkov 907 562,00 € bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2018 v sume
875 237,49 €, ¢o je 96,44 % Cerpanie. lde 0 prevadzkové vydavky vSetkych zloziek obce, ako
st cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardnd udrzba, najomné za
ndjom a ostatné tovary a sluzby.

d) Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 117 235,00 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2018 v sume
115 812,92 €, ¢o predstavuje 98,79 % cCerpanie. SU tu zahrnuté najmi dotacie neziskovym
organizaciam, dotacia stikromnej materskej Skole, doticia logopedickému centru, Elenské
prispevky do zdruZeni.

e) Splacanie turokov a ostatné platby suvisiace s dvermi, péZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami
Z rozpoctovanych vydavkov 13 200,00 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2018 v sume
12 718,02 €, o predstavuje 96,35 % cCerpanie.



2) Kapitalové vydavky

Schvileny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutocnost’ k 31.12.2018

% Cerpania

1512 671,00

1482 843,90

98,03

Polozky kapitalového rozpoctu:

— splatka za kapu Pele klubu v sume 4 800,00 €,

— kupa infrastruktiry od developerov v sume 1,20 €,

— dobudovanie kamerového systému v sume 7 800,00 €,
— osadenie bezdrotového rozhlasu v sume 5 736,00 €,

— stroje a zariadenia na zberny dvor v sume 25 968,00 €,
— dobudovanie zberného dvora v sume 10 400,40 €,

— trativod na dazd’ova vodu v sume 1 350,00 €,

— oplotenie skolského dvora materskej skoly v sume 5 068,80 €,

— vybudovanie detského ihriska pri materskej Skole v sume 14 292,00 €

— vybudovanie novej zdkladnej skoly v sume 1 388 572,66 €,

— kupa kosacky v sume 12 000,00 €,
— modernizécia verejného osvetlenia v sume 6 854,84 €.

3) Vydavkové financné operacie

Schvaleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutocénost’ k 31.12.2018

% Cerpania

279 576,00

300 460,87

107,47

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 279 576,00 € na splacanie istiny z prijatych
uverov bolo skuto¢né cerpanie k 31.12. 2018 v sume 299 375,87 €, Co predstavuje Cerpanie

107,08 %. Vratené finan¢né zabezpeky boli v sume 1 085,00 €.

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

a) Bezné vydavky

Schvileny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2018

% Cerpania

707 933,00

678 592,64

St tu zaradené bezné vydavky rozpottovej organizicie obce Zakladna $kola, Skolska 266,
Rovinka z toho vydavky na organiza¢nu zlozku:

Zakladna skola
gkolsk}'/ klub deti

b) Kapitalové vydavky

552 310,66 €
126 281,98 €

Schvaleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutocnost’ k 31.12.2018

% Cerpania

2421,00

2421,00

100,00

Polozky kapitalového rozpoctu:

— kupa rozhlasovej ustredne v sume 2 421,00 €




4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2018

Hospodarenie obce Skutocnost’ k 31. 12. 2018 v €
Bezné prijmy spolu 3280 216,73
z toho: bezné prijmy obce 3257 748,28
bezné prijmy RO 22 468,45
Bezné vydavky spolu 2 397 676,18
z toho: bezné vydavky obce 1719 083,54
bezné vydavky RO 678 592,64
\Bezny rozpocet 882 540,60
Kapitilové prijmy spolu 348 237,00
z toho: kapitalové prijmy obce 348 237,00"
kapitélové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 1 485 264,90
z toho: kapitalové vydavky obce 1482 843,90
kapitalové vydavky RO 2421,00
\Kapitalovy rozpocet - 1137 027,90
\Prebytok/schodok bezného a kapitdlového rozpoctu - 254 487,35
Uprava schodku - 430 062,32
Upraveny schodok beZného a kapitilového rozpoétu - 690 681,19
Prijmové finan¢né operacie S vynimkou cudzich prostriedkov 1338 414,70
Vydavkové finanéné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 300 460,87
\Rozdiel financnych operdcii 1037 953,83
PRIIMY SPOLU 4 966 868,43
VYDAVKY SPOLU 4183 401,95
\Hospoddrenie obce 783 466,48
Upmva schodku - 690 681,19
Upravené hospodarenie obce 92 785,29

Schodok rozpodétu v sume 254 487,35 € zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)

zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni

niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevy&erpané prostriedky zo SR

a podl'a osobitnych predpisov v sume 436 193,84 € bol v rozpo¢tovom roku 2018 vysporiadany:
- Z finan¢nych operacii v sume: 690 681,19 €

Schodok rozpoétu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorsich predpisov sa upravuje - zvysuje o:

a) nevylerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté
Vv predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 6 131,52 €, a to na preneseny vykon v oblasti
Skolstva

b) nevycerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podla zékona ¢. 447/2015 Z. z.
0 miestnom poplatku za rozvoj aozmene adoplneni niektorych zékonov v sume
430 062,32 €.

Zostatok financ¢nych operacii v sume 690 681,19 € bol pouzity na vysporiadanie schodku
bezného a kapitalového rozpoctu.

Zostatok finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. ¢) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov
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Vv zneni neskorSich predpisov v sume 92 785,29 € navrhujeme pouzit' na tvorbu rezervného
fondu.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo vyske
92 785,29 €.

5) Tvorba a pouzitie peiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z. z. vz. n. p.
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Sumayv €
ZS k1.1.2018 140 029,04
Prirastky - z prebvytku’ rozpoctu za uplynuly 42 910,66
rozpoctovy rok
- Z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0.00
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni ’
- Z finan¢nych operécii 0,00
- uroky 3,50

Ubytky - pouzitie rezervného fondu:
- uznesenie ¢. 56/2018 z dna 27. 06. 2019 — vystavba modulove;j 100 000,00

zékladnej skoly

- ostatné ubytky 0,66

KZ k 31.12.2018 82 94254

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢. 152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumayv EUR
ZS k1.1.2018 3272,84
Prirastky- povinny pridel — 1 % 5511,96
Ubytky - stravovanie 4 036,25

- prispevok pri Zivotnom jubileu 200,00

- Skolenie odborara 60,00
KZ k 31.12.2018 4 488,55
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6) Bilancia aktiv a pasiv k 31. 12. 2018

AKTiVA
Nazov ZS k112018 v € KZ k 31.12.2018 v €

Majetok spolu 7 169 567,74 9 258 134,62
NeobeZny majetok spolu 5576 208,37 7 080 680,14
z toho:

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 8 000,00
Dlhodoby hmotny majetok 5116 373,01 6 612 844,78
Dlhodoby finan¢ny majetok 459 835,36 459 835,36
Obezny majetok spolu 1590 488,34 2 174 080,29
z toho:

Zasoby 1 851,20 1 430,26
Zuctovanie medzi subjektami VS 632 380,39 612 805,99
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 305 385,93 556 218,35
Finan¢né ulty 650 870,82 1 003 625,69
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 2 871,03 3374,19
PASIVA

Nazov ZSk1.1.2018v € KZ k 31.12.2018 Vv €

Vlastné imanie a zavizKky spolu 7 169 567,14 9 258 134,62
Vlastné imanie 4209 917,94 5122 599,05
z toho:

Oceiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 4209 917,94 5122 599,05
Zavizky 587 080,87 1 567 481,66
z toho:

Rezervy 1 100,00 0,00
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 0,00 6 131,52
Dlhodobé zavizky 220 404,20 571 507,51
Kratkodobé zavizky 109 400,80 136 319,40
Bankové uvery a vypomoci 256 175,87 853 523,23
Casové rozliSenie 2 372 568,93 2 568 053,91

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31. 12. 2018

Stav zaviazkov k 31.12.2018

Zaviazky celkom

z toho v lehote

z toho po lehote

Druh zavizku k 31.12.2018 v € splatnosti splatnosti
Druh zavazkov voci:
- dodavatel'om 59 758,56 59 758,56 0,00
- zamestnancom 34 246,56 34 246,56 0,00
- poistovniam 21 528,69 21 528,69 0,00
- danovému tradu 4 046,65 4 046,65 0,00
- §tatnemu rozpoctu 0,00 0,00 0,00
- bankam 853 523,23 853 523,23 0,00
- Statnym fondom 0,00 0,00 0,00
- ostatné zavizky 588 246,45 588 246,45 0,00
Zavizky spolu k 31.12.2018 1561 350,14 1561 350,14 0,00

12



Stav averov k 31. 12. 2018

) Vyska Rocna splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
uveru za rok 2018 za rok 2018 k 31.12.2018
VUB, a.s. vystavba 7S 900 000,00 46 500,00 4 446,66 853 523,23 2028

Obec uzatvorila v roku 2018 Zmluvu o Gvere na vystavbu modulovej zakladnej $koly. Uver je
dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2028, splatky istiny a urokov st mesacné.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., moZe na plnenie

svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroci v prislusnom rozpoétovom roku
25 % skutoénych beznych prijmov predchidzajiceho rozpoctového roka znizenych
0 prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zdklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods. 6 pism. a):

Text Sumayv €

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:

- skuto¢né bezné prijmy obce 2 593 878,55

- skutoéné bezné prijmy RO 8 053,60
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017 2 601 932,15
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2018:

- zostatok istiny z bankovych tverov 853 523,23

- zostatok istiny z p6ziciek 0,00

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 0,00

- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych tiverov 0,00

- zostatok istiny z bankovych iverov na predfinancovanie projektov EU 0,00

- zostatok istiny z Giverov zo SFRB na obecné nijjomné byty 0,00

- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 853 523,23
Do celkovej sumy sa nezapodlitavaju zavizky:

- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty 0,00

- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00

- Z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 853 523,23

Skuto¢né bezné prijmy

Zostatok istiny k 31.12.2018 k 31.12.2017

§ 17 ods. 6 pism. a)

853 523,23 2601 932,15

32,80 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods. 6 pism. a) zakona ¢. 583/2004 Z. z. bola splnena.
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b) Vypocet podl’a § 17 ods. 6 pism. b):

Text Sumav €
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:
- skuto¢né bezné prijmy obce 2 593 878,55
- skuto¢né bezné prijmy RO 8 053,60
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017 2601 932,15
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:
- dotacie na preneseny vykon §tatnej spravy 470 565,82
- dotacie zo SR 0,00
- prijmy z nédhradnej vysadby drevin 2784,52
- ucelovo ur¢ené penazné dary 600,00
- dotacie zo zahranicia 0,00
- dotacie z Eurofondov 0,00
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2017 473 950,34
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2017* 2127 981,81
Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31. 12. 2018
S vynimkou jednorazového predcasného splatenia:
- 821005 82 800,00
- 651002 8 458,02
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2018** 91 258,02
Suma roénych splatok vratane Skutoéné upravené bezné prijmy § 17 ods. 6 pism. b)
tuhrady vynosov za rok 2018** k 31.12.2017*
91 258,02 2127 981,81 4,29 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods. 6 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec v roku 2018 nemala zriadenu prispevkovu organizaciu.

9. PrehPad o poskytnutych dotiaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel'om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Obec v roku 2018 poskytla dotacie v stilade s VZN ¢. 5/2016 0 poskytovani dotacii z rozpoctu
obce Rovinka a jeho Dodatku ¢. 1 nasledovnym subjektom:

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdigl
Ucelové urcenie dotacie: uviest’ finanénych pouZzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky prostriedkov finan¢nych
- kapitalové vydavky prostriedkov

-1- -2- -3- -4 -
TJ Rovinka - bezné vydavky 30 000,00 30 000,00 0,00
Slov. rybarsky zvdz, MO — bezné vydavky 700,00 700,00 0,00
PS AgroLovec — bezné vydavky 600,00 600,00 0,00

K 31.12. 2018 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade s VZN ¢. 5/2016
0 poskytovani dotacii z rozpoc¢tu obce Rovinka a jeho Dodatku €. 1.
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10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nevykonavala v roku 2018 podnikatel'ska ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpo¢tovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a prédvnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
K $tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vodéi zriadenym pravnickym osobam, t. j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
financnych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-G -3- -4-
Zakladn4 $kola, Skolska
akladna Skola, Skolska 126 781,98 126 781,98 0,00
266, Rovinka
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdigl
Rozpoctova organizacia financnych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-G -3- -4-
Zakladna $kola, Skolska
Skola, Skols 569 135,34 563 003,82 6 131,52

266, Rovinka

Finanéné usporiadanie vocéi zaloZenym pravnickyvm osobam:

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Pravnicka osoba financnych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
Kultarno Sportove 0,00 0,00 0,00
centrum Rovinka, s.r.o.

15



b) Finan¢né usporiadanie voci $tatnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutoéne | Rozdiel
uviest’: skolstvo, matrika,... poskytnutych pouZzitych (3-4)
- bezné vydavky financnych financnych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4 - -5-
Okresny trad Senec Register adries 504,40 504,40 0,00
Okresny urad Senec Register obyvatelov 1214,73 1214,73 0,00
Min. dop., vyst. a RR SR | Stavebny trad 4 085,91 4 085,91 0,00
Okresny tirad Bratislava | Skolstvo — prenesené kompetencie 544 154,00 538 022,48 6 131,52
Okresny urad Bratislava | Vzdelavacie poukazy 10 528,00 10 528,00 0,00
Okresny urad Bratislava | Lyziarsky kurz 1 800,00 1 500,00 300,00
Okresny tirad Bratislava | Skola v prirode 3 500,00 2700,00 800,00
Okresny urad Bratislava | Ucebnice 222,00 222,00 0,00
Okresny urad Bratislava | Vychova a vzdeldvanie v MS 9 339,00 9 339,00 0,00
Okresny urad Bratislava | Ochrana zivotného prostredia 351,17 351,17 0,00
Min. dop., vyst. a RR SR | Pozemné komunikacie 159,02 159,02 0,00
Okresny urad Senec Volby 3 255,80 3021,17 234,63
Dotacia NBS Dotacia — Deni obce 1 000,00 1 000,00 0,00
Min. Ziv. Prostr. SR Dotécia na projekt zberného dvora 11 832,33 11 832,33 0,00
Urad pr., soc. veci a rod. | Doticia na stravu 156,65 156,65 0,00

c) Finanéné usporiadanie voci $tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2018 ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.

d) Finanéné usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci

Obec v roku 2018 nevstupila do finanéného vzt'ahu s rozpoctom inej obce.

e) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom VUC

Obec v roku 2018 nevstuapila do finanéného vztahu s rozpoétom VUC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca

programového rozpoctu

Priloha ¢. 1 Zavere¢ného uétu

sprava K plneniu
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